## APPENDIX B Page 84

### NORTHERN ORIGIN OF SOME WISIGOTHIC LAWS

THE following extracts from the *Lex Frisionum*, tit *De Dolg* (apud Lindenbrogium, *Codex Legum Antiquarum*, p 498—502), exhibit so careful a gradation of punishment to offences, and are so analogous with those of the *Wisigothic Code*, that they must gratify the curious reader As the substance of many has been given in the proper place\*, we need not translate them —

- 1 Si quis alium per iram in capite percusserit, ut eum surdum efficiat, xxiii solid componat
- 2 Si mutus efficiatur, sed tamen audire possit, xviii solid. componat.
- 3 Si quis alium ita percusserit, quod dura legi vocant, dimidium solidum componat

---

\* See p 83—88

- 4 Si autem sanguinem fuderit, componat solid 1  
 5 Si eum percusserit ut testa appareat, cum duobus sol componat  
 6 Si os perforatum fuerit, duodecim sol componat  
 7 Si membranam, quæ cerebrum continetur, gladius tetigerit, xviii solid componat.  
 8 Si ipsa membrana rupta fuerit, ita ut cerebrum exire possit, xxiiii solid componat  
 9 Si quis alteri aurem absciderit, xii sol componat.  
 10 Si nasum absciderit, xxiiii sol componat  
 11 Si summam rugam frontis quis ictu transversam incidit, duobus solid. componat.  
 12 Si subteriore incidit, iv sol componat  
 13 Si tertiam quæ juxta oculos est, duobus sol componat  
 14 Si supercilium incidit, duobus sol. componat.  
 15 Si palpebram aut superiorem aut subteriore vulneraverit, duobus sol componat.  
 16 Si nasum transpuxerit, xv sol componat  
 17 Si graviolem ictu percussum præciderit, duobus sol componat  
 18 Si maxillam incidit, vi sol componat  
 19 Si unum dentem de interioribus excusserit, duobus sol. componat  
 20 Si unum ex angularibus dentibus excusserit, tribus sol. componat.  
 21 Si de molaribus unum excusserit, iv sol componat  
 22 Si jugulum incisum fuerit, iv sol componat.  
 23 Si costam transversam incidit, duobus sol componat.  
 24 Si brachium ictu supra cubitum contractum fuerit, xli solid componat  
 25 Si infra cubitum unum ossum contractum fuerit, vi solid. componat  
 26 Si utraque ossa fracta fuerit, 12 solid componat.  
 27 Si manus in ipsa junctura, quo brachio adhæret, abscissa fuerit, xlv sol. componat.  
 28 Si pollicem absciderit, xlii sol et uno tremisse componat  
 29 Si indicem absciderit, vii sol componat.  
 30 Si medium absciderit, uno tremisse minus vii. sol. componat.  
 31 Si annularem absciderit, viii sol. componat.  
 32 Si minimum absciderit, vi sol componat  
 33 Si totos v digitos absciderit, xlii sol. componat  
 34 Palma manus abscissa, iv sol. componatur  
 35 Si qualibet digitus ex quatuor longioribus, in superioris articuli junctura, ita percussus fuerit, ut humor ex vulnere decurrat, quod lidu wagi dicunt, i sol componat.  
 36 Si in subteriori articulo hoc contigerit, duobus solidis componat.  
 37 Si in tertio articulo fuerit, tribus sol componat  
 38 Si in junctura manus, et brachii hoc evenerit, quatuor solid. componat.  
 39 Si in cubito idem evenerit, iv sol. componat.  
 40 Si in summitate, quæ brachium scapulae jungitur, evenerit, iv solid componat.  
 41 Si in pollicis superioris articuli junctura fuerit, duobus solid. componat  
 42 Si in inferiori, tribus solidis componatur